
 

1 

 

UCHWAŁA NR 31 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LABORATORIUM PRAKTYK 
TEKSTOWYCH, LOGOPEDIA OGÓLNA I KLINICZNA, PŁEĆ I SEKSUALNOŚĆ, 

SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o limitach miejsc w grupach zajęciowych na 
kierunkach organizowanych przez Wydział Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) i § 1 ust. 9 pkt 3 ppkt a) załącznika nr 1 do Regulaminu 
pracy na Uniwersytecie Warszawskim pt. Planowanie, ustalanie wymiaru oraz zasady 
rozliczania godzin dydaktycznych (pensum) nauczycieli akademickich na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2024 r. poz. 23) Rada Dydaktyczna 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
1. Rada Dydaktyczna rekomenduje ustalenie następujących limitów liczebności 

grup w ramach poszczególnych typów zajęć dydaktycznych na kierunkach 
organizowanych przez Wydział Polonistyki: 

1) filologia bałtycka: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I i II 2 15 25 

konwersatorium I i II 2 15 25 
lektorat I i II 2 15 25 

seminarium 
licencjackie I 2 10 15 

seminarium 
magisterskie II 2 8 10 

wykład I 2 30 35 
  



 

2 

2) filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I 5 25 25 
ćwiczenia II 2 20 20 

konwersatorium I 5 20 20 
konwersatorium II 2 20 20 

seminarium 
licencjackie I 3 15 15 

seminarium 
magisterskie II 2 15 15 

warsztaty I 5 20 20 
warsztaty II 2 20 20 

wykład I i II 10 75 100 

3) filologia polska: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I 10 20 25 
ćwiczenia II 10 15 25 

konwersatorium I i II 5 15 20 
seminarium 
licencjackie I 5 15 20 

seminarium 
magisterskie II 5 10 15 

warsztaty I i II 5 15 20 
wykład I i II 10 300 350 



 

3 

4) filologia polskiego języka migowego: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia II 10 15 25 

konwersatorium II 5 15 25 
lektorat II 5 15 20 

seminarium 
magisterskie II 5 10 15 

warsztaty II 5 15 20 
wykład II 10 45 60 

5) kulturoznawstwo – wiedza o kulturze: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I 10 20 25 
ćwiczenia II 10 15 25 

konwersatorium I i II 5 15 25 
seminarium 
licencjackie I 5 10 15 

seminarium 
magisterskie II 5 10 15 

warsztaty I i II 5 15 20 
wykład I i II 10 100 130 



 

4 

6) laboratorium praktyk tekstowych 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników  

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I 8 18 20 

konwersatorium I 5 18 20 
proseminarium I 5 15 20 

seminarium 
licencjackie I 5 15 20 

warsztaty I 5 18 20 
wykład I 10 40 50 

7) logopedia ogólna i kliniczna: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I i II 8 18 20 

konwersatorium I i II 5 18 20 
seminarium 
licencjackie I 5 15 20 

seminarium 
magisterskie II 5 10 15 

warsztaty I i II 5 12 15 
wykład I i II 10 70 85 



 

5 

8) płeć i seksualność 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia II 10 15 25 

konwersatorium II 5 15 20 
proseminarium II 5 10 15 

seminarium 
magisterskie II 5 10 15 

warsztaty II 5 15 20 

9) slawistyka: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I i II 4 15 20 

konwersatorium I 4 15 20 
konwersatorium II 2 12 12 

lektorat I i II 2 12 20 
projekt II 1 2 2 

seminarium 
licencjackie I 3 8 12 

seminarium 
magisterskie II 2 5 8 

warsztaty I 4 15 20 
wykład I i II 5 45 60 



 

6 

10) sztuka pisania: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia I 10 20 25 
ćwiczenia II 10 15 25 

konwersatorium I i II 5 15 20 
seminarium 
licencjackie I 5 15 20 

seminarium 
magisterskie II 5 10 15 

warsztaty I i II 5 15 20 
wykład I i II 10 60 80 

11) sztuki społeczne: 

typ zajęć stopień 
studiów 

minimalna 
liczba 

uczestników 

rekomendowana 
maksymalna 

liczba 
uczestników 

(limit w USOS) 

maksymalna 
liczba 

uczestników 
(niewymagająca 

zgody KJD) 
ćwiczenia II 10 15 25 

objazd II 5 15 20 
proseminarium II 5 10 15 

seminarium 
magisterskie II 5 10 15 

warsztaty II 5 15 20 

2. Uruchomienie zajęć dydaktycznych w grupie, w której liczba uczestników 
przekracza limity ustalone dla danego kierunku i stopnia studiów, jest możliwe 
wyłącznie za zgodą kierownika jednostki dydaktycznej.  

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w stosunku do 

zajęć dydaktycznych prowadzonych od 1 października 2025 r.  

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 


